
АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ОЛОВЯННИНСКОЕ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«29» сентября 2016 г. № 87
п. Оловянная

Об утверждении Муниципального краткосрочного плана реализации 
Региональной программы капитального ремонта общего имущества в 
многоквартирных домах, расположенных на территории городского 

поселения «Оловяннинское» на 2017 год

В целях реализации на территории городского поселения 
«Оловяннинское» Закона Забайкальского края от 29 октября 2013 года №875- 
ЗЗК «О регулировании отдельных вопросов обеспечения проведения 
капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, 
расположенных на территории Забайкальского края», постановления 
Правительства Забайкальского края от 30.12.2013г. № 590 «Об утверждении 
Региональной программы капитального ремонта общего имущества в 
многоквартирных домах, расположенных на территории Забайкальского 
края», Администрация городского поселения «Оловяннинское», 
п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить Муниципальный краткосрочный план реализации 
Региональной программы капитального ремонта общего имущества в 
многоквартирных домах, расположенных на территории городского 
поселения «Оловяннинское» на 2017 год,

2. Обнародовать настоящее постановление на информационном стенде 
и опубликовать на официальном сайте www.posadmin.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой.

4. Постановление вступает в силу после его обнародования на 
специально оборудованном стенде или в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте.

Глава Администрации городского 
поселения « Оловяннинское» А.А. Кочерга

http://www.posadmin.ru


3

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации городского поселения "Оловяннинское" 

от 29 сентября 2016 года№ 87

Муниципальный краткосрочный план реализации Региональной программы капитальною ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории городского поселения
"Оловяннинское", на 2017 год

Таблица I

П еречень м н о го к в ар ти р н ы х  дом ов , ко то р ы е подлеж ат ка п и тал ь н о м у  р е м о н ту , которы м  п л ан и р уется  предоставление ф инан совой  поддерж ки за сч е т ср едств  го судар ствен н о й  корпорации -Ф он да содействия  реформ ированию  ж или щ н о -ко м м ун альн о го  

х о зяй ств а , ср ед ств  долево го  ф и н ан си р о ван и я  бю дж ета З аб а й ка л ьско го  кр ая  и (и л и ) средств м е стн ы х  бю дж етов на проведение к а п и тал ь н о го  ремонта м н о го к в ар ти р н ы х  дом ов , и которы е вкл ю ч е н ы  в Р е ги о н а л ь н ы й  кр а тк о ср о ч н ы й  п лан  реализации 

Р егионально й  прог рам м ы  к а п и тал ь н о го  ремонта общ его и м ущ ества  в м н о го к в ар ти р н ы х  дом ах, располож енны х на тер р и то р и и  городского  поседения "О л о в я н н и н с к о е " , на 2017 год

Год Площадь помещений МКД
:  1

Стоимость капитального ремонта fi
X д. X  £ в том числе: £ ^  о  *

§  *  
5  2о £5 Способ

№  гь'п Адрес МКД

|

1

£
о
0X

1

1

М
ат

ер
иа

л 
ст

ен

К
ол

ич
ес

тв
о 

эт
аж

ей

К
ол

ич
ес

тв
о 

по
дъ

ез
до

в

об
щ

ая
 п

ло
щ

ад
ь 

М
К

Д
. 

вс
сг

с

вс
ег

о:

в 
то

м
 ч

ис
ле

 ж
ил

ы
х 

по
м

ещ
ен

ий
, 

на
хо

дя
щ

их
ся

 в
 с

об
ст

ве
нн

ос
ти

 г
ра

ж
.

К
ол

ич
ес

тв
о 

ж
ит

ел
ей

, з
ар

ег
ис

тр
ир

о 
М

К
Д

 н
а 

да
ту

 у
тв

ер
ж

де
ни

я 
кр

ат
ко

ср
о1

вс
ег

о:

и
 с

че
т 

ср
ед

ст
в 

Ф
он

да

за
 с

че
т 

ср
ед

ст
в 

бю
дж

ет
а 

су
бъ

ек
та

 
Ро

сс
ий

ск
ой

 Ф
ед

ер
ац

ии

за
 с

че
т 

ср
ед

ст
в 

м
ес

тн
ог

о 
бю

дж
ет

а

за
 с

че
т 

ср
ед

ст
в 

со
бс

тв
ен

ни
ко

в 
по

м
ещ

ен
ий

 в
 М

К
Д

формирования фонда 
капитального 

ремонта (общий счет 
регионального 

оператора, 
специальный счет 

регионального 
оператора, 

специальный счет 
ГСЖ, специальный 
счет управляющей 

компании)

Cl >Х0  X

1  1

I  g

i |
l !

I I  
Я о  
X 2

>> П
ре

де
ль

на
я 

ст
ои

м
ос

ть
 к

ап
ит

ал
ьн

ог
о 

кв
 м

. о
бщ

ей
 п

ло
щ

ад
и 

по
м

ещ
ен

»

П
ла

но
ва

я 
да

та
 з

ав
ер

ш
ен

ия
 р

аб
е

1 КВМ кв.м КВМ чел руб руб. руб руб. руб. руб /кв.м руб./кв.м

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 1 I 12 13 14 15 16 17 18 19 20

Итого по Оловяннинское х X х X х 476.10 308.90 308.90 23.00 692 737.80 0.00 0.00 0.00 692 737.80 2 242.60 X х

1 нгт. Оловянная, ул. Московская л. 38 1937 Брус 2 3 476.10 308.90 308.90 23 692 737.80 0.00 0.00 0.00 692 73 7.80 Счет per оператора 2 242.60 01.12.2017



10

Т аб л и ц а  2

Планируемые показатели выполнения Муниципального краткосрочного планы реализации Региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах,
расположенных на территории городского поселения "Оловяннинское", на 2017 год

№  гг п

Н аи м ен о ван и е М О

обш ая 

площ адь 

М К Д , всего

Ко ли ч ество  

ж и телей , 

зар егистрир ов 

эн н ы х  в М К Д  

на д а ту  

утвер ж ден ия 

плана

К о л и ч е ств о  М К Д С т о и м о с т ь  кап и тал ь н о го  рем онта

1 квартал 11 к в а р т а л I I I  квартал IV  квартал В с е го 1 квартал 11 квартал I I I  квартал IV  квартал В с е го  :

кв .м . чел. ед. ед ед. ед. ед. ____ E £ L ____ _____Ei^L_____ _____ ________ ______ E i^______ _____ _________
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 1 1 12 13 14

И т о г о  по  прог р ам м е 4 7 6 ,1 0 23 0 0 0 1 1 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 692 7 3 7 ,8 0 692 737 ,80

12 О л о в я н н и н ск о е 4 7 6 ,1 0 23 0 0 0 1 1 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 692 7 3 7 ,8 0 692  73 7 ,8 0

2 016  го д 4 7 6 ,1 0 23 0 0 0 1 1 0 ,0 0 0 ,00 0 ,0 0 692 7 3 7 ,8 0 692  737 ,80

12 О л о в я н н и н ск о е 4 7 6 .1 0 23 0 0 0 1 1 0 .0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 692 7 3 7 ,8 0 692 737 ,80



Т аб ли ц а  3

Р е е стр  м н о го к в а р ти р н ы х  дом ов , к о то р ы е  п о д л е ж а т к а п и т а л ь н о м у  рем онту', к о то р ы м  п л а н и р у е тс я  п р ед о став л ен и е  ф и н ан со в о й  п о ддер ж ки  та сч е т ср е д ств  го су д а р ств е н н о й  кор по р ац и и  - Ф о н д а  с о д е й с тв и я  р е ф о рм ир ованию  ж и л и щ н о -к о м м у н а л ь н о го  

х о з я й с т в а , ср е д ств  до лево го  ф и н а н с и р о в а н и я  б ю дж ета  З аб а й к а л ь ск о го  к р а я  и (и л и )  м е с т н ы х  б ю дж ето в на п роведение к а п и т а л ь н о го  рем онта м н о го к в а р ти р н ы х  дом ов , и ко то р ы е  в к л ю ч е н ы  в Р е г и о н а л ь н ы й  к р а тк о ср о ч н ы й  п л а н  р е али зац и и  

Р е ги о н а л ь н о й  п р о гр а м м ы  к а п и т а л ь н о го  ре м о н та  в м н о го к в а р ти р н ы х  д о м а х , р а сп о л о ж е н н ы х  на те р р и то р и и  городского  п о селен и я  "О л о в я н н и н с к о е " , на 2017 год  по в и д а м  р е м о н та

№  п/п А дрес М КД

Стоимость 
капитального 

рем онта ВСЕГО

Виды, установленны е частью  1 статьи 166 Ж илищ ного  Кодекса Российской Ф едерации Виды, установленны е нормативны м правовым актом  Забайкальского края

ремонт
внутридомовы х 

инж енерных систем 
электро-, тепло-, газо 

. водоснабжения, 
водоотведения

ремонт или замена 
лифтового оборудования, 

признанного непригодны м 
для эксплу атации, ремонт 

лифтовы х ш ахт

ремонт крыш и

рем онт подвальны х 
помещ ений, относящ ихся к 

общ ем у имуществу в 
многоквартирном доме

ремонт фасада
рем онт фу ндамента 
многоквартирного 

дома

услуги и 
(и ли )работы  

по
утеплению

ф асада

услуги и (или) 
работы  по 

переустройству 
невентилирусмой 

кры ш и на 
вентилируемую  

крышу , устройству 
вы ходов на кровлю

разработка 
проектной 

документации в 
случае, если 

законодательств 
ом Российской 

Ф едерации 
требу ется ее 
разработка

проведение 
государственной 

экспертизы  
проекта, историко 

культурной 
экспертизы  в 
отнош ении 

м ногоквартирны х 
домов, 

признанны х 
оф ициально 

пам ятникам и 
архитектуры

осущ ествлен ие 
строительного 

контроля

р \б руб сд. руб кв.м руб кв.м . _____ Ш Ё ._____ кв.м. руб. куб.м. руб руб _______ Е 2 °________ руб. руб . руб

2 3 5 6 7 8 9 10 II 12 13 U 15 17 18 19

И того по О ловяннинское 692 737,80 692 737.80 0.00 0,00 0.00 0.00 0,00 0,00 0.00 0 , 0 0 0,00 0.00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00

1 | ш т Оловянная, ул. Московская, л. 38 692 737,80 6 9 2  7 3 7 ,8 0 0 .0 0 0 .0 0 0 ,0 0 0 .0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 .0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0


